**H**ic ramus sectæ Pietistarum est. Dicuntur Visionistæ , quia sibi persuadent & imaginantur , se quandoque spiritu , quandoq; etiam corpore abripi, & varias res doceri. Hi omnem authoritatem Ss. Patrum, imò & quatuor primorum conciliorum , uti etiam doctrinam suorum Pietistarum quando cum ipsorum opinionibus non concordat , condemnant , adeoque dumtaxat privatum suum spiritum & proprias suas opiniones pro regula fidei habent. Unde facile est colligere quantum tam ipsi Visionistæ inter se , quàm cum alijs Pietistis in rebus fidei consentiant.

## DE SECTA RENATORUM.

**H**Æc est alter ramus Pietistarum, qui se renatos & Dei filios vocant & populum Dei, & regale sacerdotium esse existimant & motus primo primos cum stoicis comprimere satagunt, & in hoc sitam esse perfectionem hominis judicant. Cum tamen S. Paulus Apostolus de se ipso dicat ad Rom. 7. v. 15. 16. 17. 18. 19. Non quod volo bonum hoc ago. Sed quod odi malum illud facio. Hoc est: vellem bona multa, & magna facere alacriter, promptè, expeditè, sed invalescente concupiscentiâ sæpius non perficio: è contrario verò, quod odi malum facio: hoc est: quod mente odi, nempe motus primo primos concupiscentiæ, sæpius per naturam facio, vel potius patior. Si autem quod nolo illud facio, consentio legi, quoniam bona est. Hoc est, si autem illud facio nolens, vel potius involuntariè patior, secundum naturam mente consentiente legi divinæ, non consentiendo pravis illis motibus. Sequitur quod non jam ego operor illud, scilicet voluntariè, sed peccatum, quod in me habitat, id est natura mea corrupta. Et tamen S. Paulus vir erat perfectus, & qui de se ipso ausus fuit scribere. 1. ad Corinth. 4. 5. v. 4. nihil mihi conscius sum. Licet jam exploratum haberet se facere; quod nolebat, hoc est habere in se motus primò primos purè naturales, qui penitè evitari nequeunt.

## DE CONTEMPLATIVIS.

**H**I sunt tertius ramus sectæ Pietistarum. Hi more Pietistarum in spiritali quiete & contemplatione abrepti à publico cultu divino, concionibus, & sacramentorum usu abstinent. Tanquam similibus nonindigi privatâ tamen communionem utuntur, quam ipsis etiam famina distribuunt, auricularem quoque confessionem cum Calvinistis rejiciunt, e contra cum Catholicis purgatorium credunt.

Ejusdem Pietismi quartus ramus est eorum, qui super alios Pietistarum errores etiam hunc superdunt, quod primam Personam in Trinitate seu æternum Patrem aliquando incarnandum sperent sine ullo prorsus fundamento.

## DE SECTA INSPIRATISTARUM.

**H**ujusmodi sunt complures A catholicis magis politis & moderatis. Hi nullas disceptationes fidei cum Catholicis ineunt, nec fidem Catholicam calumniantur ac vituperant, sed neque suam Religionem pertinaciter propugnant. Si autem interrogentur, & questionibus premanantur. : Cur non tandem fidem Catholicam amplectantur? Respondent : sibi necdum hanc inspirationem à Deo datam fuisse, sed ubi eam à Deo acceperint, se eidem minime reluctaturos, quin potius promptè obsecuturos. Verum quavis indubitatum sit fidem opus Dei esse.

Ut habetur Joan. 6. v. 29. Hoc opus Dei est,  
ut credatis in eum quem misit ille, & v. 66.  
nemo potest venire ad me, nisi fuerit ei  
datum à Patre meo. Illud tamen etiam cer-  
tissimum est, quòd Deus exigat humanam coo-  
perationem ad suam gratiam, ut ea reddatur  
efficax, juxta illud Proverb. 16. v. 1. Homi-  
nis est, animam præparare: & 1. Regum 7.  
v. 3. Præparate corda vestra Domino: &  
Zachar. 1. v. 3. Convertimini ad me, &  
ego convertar ad vos, dicit Dominus. &  
Ezech. 18. v. 31. facite vobis cor novum,  
& spiritum novum, 1. & ad Corint. 3. v. 9.  
Dei enim sumus Adjutores. & Apoc. 3. v.  
20. Si quis aperuerit mihi januam intrabo  
ad illum. Unde sapienter hoc totum negotium  
concludit S. Augustinus Tom. 10. sermone 14.  
de verbis Apost. sic inquit. Totum ex Deo  
non tamen ut simus quasi dormientes, non  
quasi ut non velimus, sine voluntate tua,  
non erit in te justitia Dei: Qui fecit te  
sine te, non te justificat sine te. Tales igitur  
disponant se per Dei gratiam ( quæ nulli ho-  
minum denegatur, bene vivendo, peccata ca-  
vendo Deum pro illuminatione & illustratione  
ac pro fidei dono orando, & certi sint de obti-  
nendo, sancto instinctu & inspiratio-  
ne ad veram fidem ample-

Etendam.

✽(1698.)✽ Parisiis diverso tempore pax promulgata est, primò quidem pax cum Anglis & Patavis, tum cum Hispanis & demum solennissimè promulgatio pacis cum Augustissimo Imperatore Leopoldo & Imperio initæ, celebrata est die 7. Januarii & die octavò multiplices ignes festivi accensi Parisios illuminarunt post mane decantatum Hymnum Te Deum Laudamus, & magnas undique optatæ pacis gratulationes peractas. Cardinalis autem Fürstenbergius insuper seorsim pacis promulgatæ festum in Abbatia sua ad S. Germanum adornavit, cum in plurimum Cardinalium præsentia ipse solenniter ad aram litavit, ac splendidissimo convivio refecit, sub noctem deinde artificiosis ignibus accensis Regem & urbem mirifice exhilaravit. Struebatur autem pyria illa pompa inter duas turres in hunc finem in altum ædificatas, quas inter artefacti ignarii pyroboli multiplici scenâ theatrum igneum variabant, & symbolicis repræsentationibus illustrabant.

Primò repræsentabatur sol radiis tremulis effulgurans & civitati Argentinae subterjacenti irradians. Cum epigraphe pariter distinctis characteribus ardente ex Psalmo 35. vers. 10. *In lumine tuo videbimus lumen.*

2. Repræsentabatur Mars strategus  
bellicosus & armatus manum alteram ad  
calicem, thuribulum, & similia Ecclesiæ  
insignia extendens, alterâ autem vexillum  
explicans, in quo exprimebantur tormen-  
ta militaria, globi tormentarii, vexilla, ha-  
stæ, enses, & similia bellica arma cum epi-  
graphie pariter ignitis characteribus relu-  
cente. *Da mihi animas, cætera tolle tibi.* Gen.  
14. vers. 21.